（六）其他

四、本年期末余额 25,000,000.00   16,918,558.10   2,249,360.25  20,244,242.22 64,412,160.57

法定代表人：陈锡文   主管会计工作负责人：曹昕   会计机构负责人：刘庆国

72

北京恒宇伟业科技发展股份有限公司

2019年度财务报表附注

（除另有标注外，金额单位为人民币元）

一、公司基本情况

(一)有限公司基本情况

北京恒宇伟业科技发展有限公司（以下简称有限公司）成立于2002年6月28日，由陈锡

文、林贵出资设立，成立时注册资本1,200万元，各股东出资情况见下：

股东名称 注册资本 实收资本
占注册资

本比例
出资方式

陈锡文 6,000,000.00 6,000,000.00 50.00% 货币出资100万元、非专利技术出资500万元

林贵 6,000,000.00 6,000,000.00 50.00% 货币出资100万元、非专利技术出资500万元

合  计 12,000,000.00 12,000,000.00 100.00% ----

2002年6月3日，北京德通评估有限责任公司出具德评报字（2002）第046号资产评估报

告书，非专利技术“超微粉碎机”评估价值696万元、非专利技术“压缩空气净化器”

评估价值306万元。评估基准日2002年5月22日。（非专利技术“超微粉碎机”、“压缩空

气净化器”出资由陈锡文于2015年11月25日以1,000万元货币资金置换。）

2002年6月24日，北京华通鉴会计师事务所有限责任公司对上述实收资本1,200万元进行

审验，并出具华通鉴验字（2002）第3264号验资报告。

2002年9月6日，陈锡文、林贵分别与公司签署《财产转移协议书》，将上述非专利技术

转移至本公司，并由北京华通鉴会计师事务所有限责任公司以华通鉴审字（2002）第3058

号财产转移审计报告予以验证。

2002年10月23日，有限公司股东会决议，同意林贵将其全部出资转让给贺湘英，并同意

修改公司章程。同日，林贵与贺湘英签署《出资转让协议书》。本次股权重组情况如下：

股东名称 变更前
本次

增加

本次

减少

变更后

注册资本 实收资本
占注册

资本比例

陈锡文 6,000,000.00   6,000,000.00 6,000,000.00 50.00%

林贵 6,000,000.00  6,000,000.00

贺湘英  6,000,000.00  6,000,000.00 6,000,000.00 50.00%

合  计 12,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 12,000,000.00 12,000,000.00 100.00%

有限公司于2002年10月29日办理了工商变更登记。

2014年3月20日，有限公司股东会决议增加注册资本至2,000万元。本次股权结构变动如

73

下：

股东名称 增资前

本次增资 增资后

金额 增资方式 注册资本 实收资本
占注册

资本比例

陈锡文 6,000,000.00 4,000,000.00 货币资金 10,000,000.00 6,000,000.00 50.00%

贺湘英 6,000,000.00 4,000,000.00 货币资金 10,000,000.00 6,000,000.00 50.00%

合计 12,000,000.00 8,000,000.00 ----- 20,000,000.00 12,000,000.00 100.00%

本公司于2014年3月25日办理了工商变更登记。

2015年8月28日，有限公司股东会决议，同意贺湘英将认缴本公司的400万元货币出资（未

实缴）及非专利技术出资500万元转让给陈锡文，并修改公司章程。同日，贺湘英与陈

锡文签署《转让协议》。

2015年11月18日，有限公司股东会决议，同意陈锡文将认缴本公司的200万元出资（未

实缴）转让给北京恒润新宇智富投资合伙企业（普通合伙），并同意修改公司章程。同

日，陈锡文与北京恒润新宇智富投资合伙企业（普通合伙）签署《转让协议》。

2015年11月25日，北京恒润新宇智富投资合伙企业（普通合伙）实缴货币出资200万元。

11月26日、27日、30日，陈锡文分别实缴货币出资200万元、100万元、300万元。

本次股权重组情况如下：

股东名称 增资前
本次

增加

本次

减少

增资后

注册资本 实收资本
占注册

资本比例

陈锡文 10,000,000.00 9,000,000.00 2,000,000.00 17,000,000.00 17,000,000.00 85.00%

贺湘英 10,000,000.00  9,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 5.00%

北京恒润新宇

智富投资合伙

企业（普通合

伙）

 2,000,000.00  2,000,000.00 2,000,000.00 10.00%

合计 20,000,000.00 11,000,000.00 11,000,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 100.00%

有限公司于2015年11月24日办理了工商变更登记。

(二)股份制改造及股份有限公司基本情况

根据2016年5月13日临时股东会决议，有限公司以2016年3月31日为基准日，整体变更为

股份有限公司，将账面净资产20,918,558.10元折合为2,000万股股份，股本2,000万元，

折余部分计入资本公积（股本溢价），该事项由中准会计师事务所（特殊普通合伙）以

中准验字[2016]1100号验资报告予以验证。2016年5月28日，股份公司创立大会暨第一

次股东大会决议，决定设立北京恒宇伟业科技发展股份有限公司，并审议通过股份公司

章程。公司于2016年6月17日办理了工商变更登记。

74

2016年10月27日，全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具《关于同意北京恒宇伟

业科技发展股份有限公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函

[2016]7908号），同意本公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌，纳入非上市公众

公司监管，转让方式为协议转让。

本公司股票于2016年11月14日起在全国中小企业股份转让系统挂牌，公开转让，证券简

称恒宇科技，证券代码839799。

2018年1月28日，本公司临时股东大会决议，同意发行股票500万股，每股价格为4.2元，

记入股本500万元、资本公积1,600万元，于2018年12月17日以前一次缴足。

本次增资情况如下：

项目 增资前
本次变动增（+）减（－）

增资后
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

非流通股 13,500,000.00   13,500,000.00

流通股 6,500,000.00 5,000,000.00   5,000,000.00 11,500,000.00

合计 20,000,000.00 5,000,000.00   5,000,000.00 25,000,000.00

本次股本增加500万元由中准会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于2018年12月18

日出具中准验字[2018]3011号验资报告。

本公司于2019年1月7日取得全国中小企业股份转让系统有限责任公司关于本公司股票

发行股份登记的函。

本公司于2019年1月21日在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司办理了股权登记。

2019年5月17日，本公司股东大会决议，同意以总股本2500万为基数，向全体股东每10

股送红股7股，以资本公积金向全体股东每10股转增6股。

本次股本变化如下：

项目 增资前

本次变动增（+）减（－）

增资后 发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计

非流通股 13,500,000.00  9,450,000.00 8,100,000.00  17,550,000.00 31,050,000.00

流通股 11,500,000.00  8,050,000.00 6,900,000.00  14,950,000.00 26,450,000.00

合计 25,000,000.00  17,500,000.00 15,000,000.00  32,500,000.00 57,500,000.00

本公司于2019年6月4日在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司办理了股权登记。

本公司股票自在全国中小企业股份转让系统挂牌以来几经转让，截止2019年12月31日，

本公司前二十名股东持股情况如下：

股东名称 股本金额 占股本的比例

陈锡文 33,204,000.00 57.7461%

75

股东名称 股本金额 占股本的比例

北京恒润新宇智富投资合伙企业（普通合伙） 4,600,000.00 8.0000%

贺湘英 2,300,000.00 4.0000%

赵旭萍 1,150,000.00 2.0000%

秦立强 690,000.00 1.2000%

陈永祥 690,000.00 1.2000%

苏伟新 575,000.00 1.0000%

李卫平 575,000.00 1.0000%

戴翠园 575,000.00 1.0000%

单叶水 529,000 0.9200%

李忠良 529,000 0.9200%

秦刚 506,000 0.8800%

何成耀 461,000 0.8017%

张根裕 460,000 0.8000%

顾月娟 460,000 0.8000%

郑新宾 460,000 0.8000%

陆元成 460,000 0.8000%

于招军 276,000 0.4800%